

نقوی حسینی فعال سیاسی اصولگرا:

## رئیس‌ی باید مردم را امیدوار کند



سرویس سیاسی-فعال سیاسی اصولگرا گفت: اگر مشارکت سیاسی در انتخابات به تسهیل امور زندگی مردم کمک نکند طبیعی است که رأی دهندگان دچار یأس می‌شوند و تصور می‌کنند مشارکت سیاسی تأثیری در زندگی‌شان ندارد. جامعه ایرانی گویا با سیاست قهر کرده است چراکه دیگر این حوزه را احاطه مشکلات خودش نمی‌داند. اگر برای این اتفاق فکری نشود قطعا با پیامدهای همراه خواهد بود که هزینه‌های به مراتب سختی برای کشور رقم خواهد زد. سیدحسین نقوی حسینی در گفتگو با دبیر راهبردی حزب زدگی و ناامیدی جامعه ایران از حوزه سیاسی گفت: در این دوره از انتخابات به خلاف ادوار گذشته دلایل زیادی برای عدم مشارکت مردم وجود داشت. «ناکارآمدی و ضعف شدید مدیریت اجرایی کشور»، «وضعیت سخت اقتصادی اعم از تورم لجام گسیخته، رکود شدید، بیکاری و کاهش ارزش پول ملی» و «شکست برجام»، «تبلیغات گسترده رسانه‌های معاند برای تحریم انتخابات» از جمله دلایلی هستند که می‌توان برای این مسئله برشمرد.

وی با اشاره به مشارکت ۴۸ درصدی مردم در انتخابات ریاست جمهوری ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ افزود: بالاخره سیاست باید منتج به نتیجه شود. یعنی اگر مردم پای صندوق رأی حاضر می‌شوند و بین نامزدها کسی را انتخاب و حمایت می‌کنند و برای دادن رأی هیجان دارند، می‌خواهند نتیجه عملی آن را در زندگی خودشان ببینند. اگر مشارکت در انتخابات به تسهیل امور زندگی مردم کمک نکند طبیعی است که رأی دهندگان دچار یأس می‌شوند و تصور می‌کنند مشارکت سیاسی تأثیری در زندگی‌شان ندارد.

این فعال سیاسی اصولگرا یادآور شد: اگر مردم ببینند مشارکت سیاسی آنها در زندگی فردی‌شان تأثیر گذار است حتما با دلگرمی پای صندوق‌های رأی حاضر می‌شوند. سال ۹۶ قریب به ۲۴ میلیون نفر به آقای روحانی رأی دادند تا او در کشور تحول ایجاد کند اما بعد از آن جامعه نه تنها تحولی ندید بلکه رئیس‌جمهور در قالب تلویزیون می‌گوید «من نمی‌دانستم وقتی صبح از خواب بیدار شدم متوجه گرانی بنزین شدم»، «خوب این صحبت‌ها به مردم بر می‌خورد و به این نتیجه می‌رسند که مشارکت سیاسی در زندگی شخصی‌شان اثر گذار نیست.

وی افزود: هم اکنون دولت آقای رئیسی وظیفه سنگینی دارد به این معنا که باید مردم را با اقداماتش امیدوار کند و نشان دهد با وجود همه مشکلات، پای صندوق آمدن آنها واقعا تأثیر دارد و می‌تواند تحول ایجاد کند.

این عضو جمعیت آثار نگار اظهار کرد: البته به اعتنایی بخشی از جامعه به مشارکت سیاسی در همه کشورهای مدعی دموکراسی همچون انگلستان، فرانسه و آمریکا نیز وجود دارد و این گروه از مردم می‌گویند «قایت به حزب هاست، بالاخره یک نفر از میان آنها رئیس دولت می‌شود، ما یک شهروند هستیم و خیلی نیازی نمی‌بینیم که ذهن ما را درگیر آن کنیم که چه کسی در نهایت اداره کشور را به دست می‌گیرد».

وی نظام جمهوری اسلامی را مردم سالار خواند و ادامه داد: شاید برای نظام‌های سیاسی کشورهای غربی مشارکت مردم در انتخابات اهمیت نداشته باشد، فرقی نکند. ۴۰ درصد مردم پای صندوق رأی بیایند یا ۸۰ درصد اما تکیه جمهوری اسلامی ایران بر حضور و حمایت مردم است، اساسا انقلاب اسلامی با اراده مردم به پیروزی رسید بنابراین حضور مردم در انتخابات برای نظام مهم است.

نماینده ادوار مجلس گفت: اگر مردم از صحنه سیاسی کنار بروند، دلسرد شوند و احساس کنند نقش‌شان در این صحنه تأثیر گذار نیست و شرایط کشور تقاوتی نمی‌کند که کدام نامزد پیروز شود، قطعا چنین تصویری برای نظام جمهوری اسلامی آورده خوبی ندارد. هر چه مردم در نظام مشارکت و حضور داشته باشند، قطعا نظام جمهوری اسلامی ایران در سطوح جهانی با اقتدار حضور پیدای می‌کند و حرف برای گفتن دارد.

وی ادامه داد: کار برای دولت آیت‌الله رئیسی خیلی سخت است چون باید همه مطالبات ۲۰ سال گذشته را باید پاسخگو باشد اما یکی از مأموریت‌های بزرگ آیت‌الله رئیسی آن است که اعتماد مردم به نظام، دستگاه‌های اجرایی و شخصیت‌های سیاسی را بر گرداند. وقتی در جامعه پای صحبت مردم بنشینیم آنها خیلی ساده سخن می‌گویند «یک اختلاس گرم می‌رود و یک اختلاس گرم دیگر می‌آید، این‌ها با آنها هیچ فرقی ندارند».

نقوی حسینی بیان کرد: دولت آقای رئیسی باید نگاه جامعه به مشارکت سیاسی را عوض کند و به مردم نشان دهد «مدیرانی که بر سر کار آمدند فرق می‌کنند چون دنبال منافع خود و قوم و قبیله‌شان نیستند بلکه دغدغه مردم را دارند و بر همین اساس به طور جهانی و انقلابی شب و روز کار خواهند کرد. اگر این تحول ایجاد شود قطعا اعتماد مردم بر می‌گردد.

وی افزود: در دهه شصت باید به افراد التماس می‌شد تا مسئولیتی را قبول کنند اما الان مردم این روحیه را نه تنها در افراد نمی‌بینند بلکه مشاهده می‌کنند طرف برای آنکه مسئولیت بگیرد دست به چه حیل‌ه‌گری‌هایی می‌زند چه هزینه‌هایی انجام می‌دهد تا در یک جایگاهی برسد.

فعال سیاسی اصولگرا گفت: در همین انتخابات به کرات دیدم که مدیران ارشد اجرایی دولت آقای روحانی در ستاد آقای رئیسی با چه جدیتی به‌هاه‌بالا و پایین می‌رفتند. این رفتارها برای ما جای تعجب داشت چون دولت هنوز مستقر بود و قابل پذیرش نبود که این مدیران بخواهند به دولت پشت کنند. معقلم اگر نسل جدیدی از مدیران با کادست، سالم، متدین، متعهد، ساده‌زیست و خدمتگزار روی کار بیاید قطعا مردم دوباره به‌تر بخشی در مشارکت سیاسی باور خواهند کرد.

توانگر نماینده تهران خبر داد:

## مجلس، بخشنامه جهانیگری برای افزایش حقوق مدیران را رد کرد

سرویس سیاسی-نماینده تهران گفت: بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهور درباره افزایش حقوق مدیران در هیئت تطبیق مصوبات باقوانین مجلس رد شد. مجتبی توانگر نماینده مردم تهران در مجلس و رئیس کمیته اقتصاد انرژی مجلس شورای اسلامی در توتیبی در صفحه شخصی خود از رد بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهور درباره افزایش حقوق مدیران خبر داد.

توانگر نوشت: «طبق اخبار واصله با پیگیری مالک شرعی و دستور مجلس، بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهور درباره افزایش حقوق مدیران در هیئت تطبیق مصوبات با قوانین مجلس رد شده و طی روزهای آتی به هیأت دولت ابلاغ خواهد شد».



اسماعیل گرامی مقدم فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

## ممکن است اصلاح‌طلبان از دولت رئیسی حمایت کنند

سرویس سیاسی - اسماعیل گرامی مقدم گفت: اگر دولت آقای رئیسی بتواند اصلاحاتی مهم در کشور به وجود آورد و مشکلات را رفع کند، از آن حمایت می‌کنیم.



سید ابراهیم رئیسی بنای دولتی فرا جناحی دارد و در این زمینه از پیش‌تاپس از انتخابات چه در شعارهای انتخاباتی و چه به‌تاسامی‌هایی که دفتر او با اصلاح‌طلبان گرفته، نشان داده است که با عقابنای چنین کاری دارد از همه نیروهای سیاسی در دولت‌ش استفاده کند. اما آیا چنین هدفی با مقتضیات سیاسی امر و زبیران دست‌یافتنی است؟ و آیا اصلاح‌طلبان هم در طول مسیر دولت رئیسی، همراه او می‌شوند؟

اسماعیل گرامی مقدم، فعال سیاسی اصلاح‌طلب و از اعضای جبهه اصلاحات ایران درباره مناسبات اصلاح‌طلبان با دولت سید ابراهیم رئیسی گفت: «در وهله نخست

هستیم برای آنکه منافع ملی را تأمین کنیم و اگر دولت آقای رئیسی بتواند اصلاحاتی مهم در کشور به وجود آورد و مشکلات را رفع کند، از آن حمایت می‌کنیم. مناسبات اصلاح‌طلبان با آقای احمدی‌نژاد فرق داشت زیرا همه می‌دانند که احمدی‌نژاد اصلا اصولگرا هم نبود و فقط از اصولگرایان استفاده کرد. در دولت او همه ظرفیت‌های کشور در حال نابودی بود؛ از اقتصاد، سیاست داخلی، سیاست خارجی، فرهنگ و جامعه. لازم بود که در آن مقطع اصلاح‌طلبان هشدار دهند که کشور به این وضعیت به ویرانی می‌رود اما اگر ما مشاهده کنیم که آقای رئیسی کابینه‌ای معقول چیدمان می‌کند، افراد شایسته‌ای را به عنوان استانداران و فرمانداران منصوب می‌کند، به سمت تنش‌زدایی بسا جامعه بین‌المللی می‌رود و به حقوق آحاد مردم احترام می‌گذارد، حتما از او و دولت‌ش حمایت می‌کنیم».

این فعال سیاسی ادامه داد: «البته فعال‌های قضاوت زود است. باید دید که چه قدر همه اینها محقق می‌شود. ممکن است عکس این حالت رخ دهد و افرادی در حوزه‌های مختلف کابینه حضور یابند که نگاهشان افراطی است یا دولت آقای رئیسی در جهت تقابل با جامعه بین‌المللی به حرکت کند که معلوم است اگر چنین شود

سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا:

## به وضوح گفته‌ایم آماده‌از سرگیری دور هفتم مذاکرات وین هستیم

به تفاهمی در زمینه بازگشت دوجانبه به برجام توافق هسته‌ای است و آیا اصلا آماده آن خواهد بود یا نه را فقط می‌توان از تهران پرسید. پاریس در این راستا ادامه داد: ما به وضوح گفته‌ایم که آماده بازگشت به دور هفتم هستیم

اواسفرو: «مضارب الاجلی برای این مذاکرات تعیین نمی‌کنیم اما واقیم که با گذشت زمان، توسعه‌های هسته‌ای ایران در نهایت به دیدگاه‌ها در زمینه بازگشت به برجام جهت خواهد داد.

سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا همچنین مطرح کرد که واشنگتن هنوز بر این باور است که «پیمان‌های مؤثرترین وسیله در دسترس ما برای رسیدن به هدف مطلوبمان است که آن اطمینان‌یافتن دائمی اعضای برجام در این زمینه را برزنی می‌کند.

امیر عبداللهیان دستیار رئیس مجلس در امور بین الملل:

## سیاست خارجی متوازن با شرق و غرب اولویت دولت سیزدهم است

رئیس، سیاست خارجی متوازن، روابط فعال و پویا با شرق و غرب عالم و نگاه ویژه به همه همسایگان و آسیا اولویت سیاست خارجی دولت سیزدهم است.

حسین امیر عبداللهیان دستیار رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین الملل در صفحه شخصی خود در اینستاگرام در تبیین ویژگی سیاست خارجی دولت سیزدهم، نوشت: با مرور سوابق، عملکرد و مواضع رئیس‌جمهور منتخب، در نگاه حجت‌الاسلام

همه همسایگان و آسیا اولویت سیاست خارجی دولت سیزدهم است.

سرویس سیاسی- دستیار رئیس مجلس در امور بین الملل نوشت: سیاست خارجی متوازن، روابط فعال و پویا با شرق و غرب عالم و نگاه ویژه به

مژده به مشتریان و

ترپردازان چایسازهای میگل

**سال ضمانت چایساز**

**برای تمامی مدل‌ها**

اخبار ویژه ...

### از شفافیت فروری‌اند

حسین نظامی در مطلبی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی توییتر نوشت: یکی از خبرنگاران صدا و سیما پرسید کدام دستگاه‌ها از قانون فراری‌اند و به سامانه دسترسی آزاد به اطلاعات نپیوسته‌اند؟ گفتیم هر از ذکر اسمی معذور بدارید، اصرار فرمود که مثلا؟ پاسخ دادم: سازمان صدا و سیما وی پیش از این با اشاره به این که روند اجرای قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات رشد داشته اما هنوز راضی‌کننده نیست، در توییتر نوشته بود: بعضی پاسخ‌ها نامر بوط است. دستگاه‌های متعددی به ویژه آنها که فعالیت گسترده اقتصادی دارند، تا در معرض پاسخگویی اجباری قرار گیرند. فشار افکار عمومی را می‌طلبد.

### فراجناحی

ناصر ایمانی، تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: آقای رئیسی بیان کرده است که در کابینه خود شایسته‌سالاری را ملاحظه فرامی‌دهد. او هیچ وقت فراجناحی را نگفته و این مسئله فقط در مطبوعات آمده است. البته شایسته‌سالاری هم کلمه بزرگ و پیچیده‌ای است و باید معنای آن را فهمید.

### کوتاه نمی‌آید

نماینده مجلس یازدهم با اشاره به برخی انتقادهای قدرت گرفتن اعضای پایداری در نهاد پارلمانی را مطرح می‌کنند، اذعان کرد: «ما در کار ما در مجلس یازدهم یک کار خلاف قانون نداشته‌ایم بگویند عذر خواهی می‌کنیم، اما من یک خانه اضافه دارم افشاکنند، باید به خاطر رسیدگی به کار مردم فحش بخورم؟ اما با این برخوردها آشنا هستیم ولی این به معنی کوتاه آمدن بچه‌های پایداری نیست. ما به وظیفه مان عمل می‌کنیم و به دنبال توهین و بی ادبی نیستیم. اصل اول این است که گروه مخالف را تخریب یا لجن مال نکنیم و همینطور رفتار کرده‌ایم. گاهی برخی اصولگرایان با ما مخالف بودند، ما نقد کرده‌ایم ولی بداخلاقی، توهین و فحش مجاز نیست.

### اتفاقات عجیب!

قطعا در هیچ جای جهان وقتی تیم فوتبالی در یک مسابقه مهم به گل می‌رسد، طرفدارانش ماتم نمی‌گیرند و طرفداران تیمی که گل خورده هم شادی نمی‌کنند. اما این اتفاق در تلویزیون ایران می‌افتد. جریان پخش تلویزیونی فینال مسابقات فوتبال یورو ۲۰۲۰ که بین دو تیم انگلستان و ایتالیا برگزار شد، برای مخاطبان ایرانی اتفاق عجیبی افتاد: اتفاقی که نشان داد بحث سانسور صحنه‌های شادی در مسابقه‌های ورزشی خارجی، همچنان به شکل سنتی و ابتدایی خود باقی است و همچنان موقعیت‌های عجیب، بعضا کاریکاتوری و قاعدا تا آزاردهنده را برای مخاطبان رقم می‌زند. ماجرا از این قرار بود که پس از گل دقیقه ۲ «لوک شاو» برای تیم ملی فوتبال انگلستان، بازیکنان تیم فوتبال ایتالیا به مدت بیش از یک ساعت از بازی در نیمه‌های اول و دوم شرایط سخت بر تالش و بر اضطراری را سپری کردند؛ تا آنکه در نهایت، در دقیقه ۶۶ و پس از کش و قوس فراوان، «بونوچی» برای تیم ملی ایتالیا گل زد. این گل طبعاً با توجه به حساسیت بازی و نیز شرایط سپری شده برای تیم ایتالیا، شادی هیجانی خاصی را برای بازیکنان این تیم ایجاد کرد. اما در کمال تعجب، کارگردان تلویزیونی پخش ایران، تصاویری را به عنوان صحنه‌های واکنش طرفداران دو تیم انتخاب کرد که در واقع بر عکس بود. در این تصاویر، طرفداران تیم ایتالیا (زنده گل) ماتم زده و طرفداران تیم انگلستان (دریافت کننده گل) به شادی جمعی مشغول بودند؛ صحنه‌هایی که به نظر می‌رسید، در دقیق پیش از گل تساوای بازی ثبت و ذخیره شده بودند.

### نامه تهدیدآمیز ولایتی

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: یکی از پزشکان پیشکسوت شاغل در بیمارستان دانشوری از به خطر افتادن جان بیماران بستری در بخش آی‌سی‌وی گفت و از وزیر بهداشت و درمان تقدیر کرد که مانع از اعتراض‌هایی هم به ضعف مدیران کشور به خاطر کمبود برق و امکانات درمانی دانشت رئیس بیمارستان دانشوری (دکتر ولایتی) در مسئولیت‌های بالاتری بوده‌است، این پزشک را تهدید کرد و در نامه‌ای ضمن نکوهش او این جمله را نوشت که «در صورت تکرار چنین موضعی از سوی شما، اینجانب ناچار خواهم بود تصمیمات جدی‌تری اتخاذ نمایم» (الوینستند این نامه تهدید آمیز اگر نمی‌داند یک پزشک را که به خاطر احساس مسئولیت حرفه‌ای با کمالات زبان به اعتراض گشوده حتی اگر زیاده‌روی هم کرده باشد نباید تهدید کرد. باید با کمال تأسف اعتراف کنیم که وجود چنین افرادی که اخلاق حکمرانی را رعایت نمی‌کنند، کشور ما را به جایی رسانده که بعضی از مسئولینش به جای انجام وظیفه‌ای که بر عهده دارند به تملق‌گویی و دادن وعده‌های غیرعملی روی می‌آورند تا در دنان ترقی را از این مسیر آلوده‌طی کنند و به مناصب بالاتر برسند یا در مناصبشان بمانند.

### اعمال فشار

روزنامه جوان نوشت: «چه کسانی بهتر است در کابینه باشند.» با اینکه «ما نامهره‌های من باید در کابینه باشیم، فرق می‌کند.» «بیشنهاده» با «اعمال فشار» فرق می‌کند و همین است که میان مواضع و رفتارهای افراد مختلف درباره کابینه دولت جدید، با هفته‌های اخیر تفاوت ایجاد می‌کند. برخی بالایی، برخی بازست پیشنهاد، برخی با ابزار رسانه و برخی با سوءاستفاده از حق قانونی خود در رأی اعتماد به وزرا در مسیر اعمال فشار بر ابراهیم رئیسی برای به کارگیری فرد دلخواه خود هستند.

### از ماه آینده

میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در کمیسیون مشترک برجام، می‌گوید ۹۰ درصد از مسیر توافق هسته‌ای طی شده و احتمالا تحریم‌های اساسی آمریکا علیه ایران از ماه آینده، اوت، برداشته می‌شود. وی در مصاحبه با روزنامه کومرسانت روسیه در ادامه گفت: چندین مساله، «حساس سیاسی» باقی‌مانده که یکی از آنها احتمال تکرار خروج آمریکا از برجام در آینده است و آمریکایی‌ها می‌گویند از لحاظ حقوقی نمی‌توانند اطمینان دهند که وضعیتش شریعتی و اخلاقی است و این موضوع در دوران ریاست جمهوری دونالد ترامپ اتفاق نخواهد افتاد. آقای اولیانوف سپس عنوان کرد که نمی‌تواند درباره جزئیات دیگر مسائل باقی‌مانده اطلاع‌رسانی کند.

### اپلیکیشن همسریابی

پلتفرم «همدم» سامانه فرآگیر همسان‌گزینی مجموعه «تیبیان» است که با استفاده از شیوه‌های نو در بستر تلفن همراه طراحی شده است. این پلتفرم قرار است پاسخگویی نیاز جوانان و خانواده‌ها در امر ازدواج باشد و در راستای تحکیم ازدواج و خانواده به عنوان دستیار عمل کند. هم‌زمان با اول ذی‌الحجه و سالروز مبارک ازدواج حضرت علی (ع) و حضرت فاطمه (س) که به نام «روز ازدواج» نامگذاری شده است، از اپلیکیشن «همدم» به عنوان اولین نرم‌افزار رسمی و دارای مجوز در امر همسریابی و مشاوره ازدواج در موسسه فرهنگی رسانه‌های تیبیان رونمای شد.

### مسائل داخلی ما

ذبیح‌الله مجاهد، سختگوی طالبان می‌گوید «آینده این کشور را مردم افغانستان تعیین خواهند کرد و از همه‌ی جهت‌ها در قدرت آینده سهمیه خواهند بود.» سختگوی طالبان گفت: افغانستان و جمهوری اسلامی ایران دو کشور جدا هستند. بدون شک می‌خواهیم با جمهوری اسلامی ایران رابطه‌ای برادرانه و قوی داشته باشیم. ایران همسایه‌ی ماست و ارزش‌های مشترک با یکدیگر داریم. از این نظر باید رابطه‌ی حسنه‌ای با ایران و بر پایه‌ی اعتماد داشته باشیم. برای یک فضای پر اعتماد تلاش خود را خواهیم کرد اما اینکه طرف ایرانی به ما اعتماد کند به خودش ربط دارد، چون ما به آنها در این باره گفته‌ایم. در اسلام قلعه به مرز ایران نزدیک شده‌ایم و باسبازان ایرانی رابطه‌ی دوستانه داشتیم. هیات‌ماهم برای گفت‌وگو در تهران است و این یک زمینه‌سازی به حساب می‌آید که به آنها یقین بدهیم ما دوست آنها هستیم. از جمهوری اسلامی ایران می‌خواهیم به مسائل داخلی کشور ما کاری نداشته باشند.

## بیست و سومین سال انتشار اقتصاد کیش

